
23. 6. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 156/3

VERORDNUNG (EG) Nr. 1429/94 DER KOMMISSION
vom 22. Juni 1994

über die Ausgleichsentschädigung an die Erzeugerorganisationen für Thunfisch
lieferungen an die Konservenindustrie vom 1 . Juli bis 30 . September 1993

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestutzt auf die Verordnung (EWG) Nr. 3759/92 des Rates
vom 17. Dezember 1992 über die gemeinsame Marktorga
nisation für Fischereierzeugnisse und Erzeugnisse der
Aquakultur ('), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 1891 /93 (2), insbesondere auf Artikel 18 Absatz
8 ,

Die in dem betreffenden Vierteljahr an die Konservenin
dustrie im Zollgebiet der Gemeinschaft verkauften und
gelieferten Mengen liegen bei Großaugenthun über den
im gleichen Vierteljahr der drei letzten Fischwirtschafts
jahre verkauften und gelieferten Mengen, bei Gelbflos
senthun (Stückgewicht von mehr als 10 kg) und Weißer
Thun über 110 % der verkauften und gelieferten Mengen
des gleichen Vierteljahres der Fischwirtschaftsjahre 1984
bis 1986 . Da diese Mengen die in Artikel 18 Absatz 4,
zweiter bzw. dritter Gedankenstrich der Verordnung
(EWG) Nr. 3759/92 festgelegten Grenzen bei Groß
augenthun, bei Gelbflossenthun (mehr als 10 kg) und
weißer Thun überschreiten, ist das Gesamtvolumen der
entschädigungsfähigen Mengen zu begrenzen und die
Aufteilung auf die betroffenen Erzeugerorganisationen im
Verhältnis ihrer jeweiligen Erzeugung aus dem entspre
chenden Vierteljahr der Fischwirtschaftsjahre 1984 bis
1986 vornehmen.

Dementsprechend ist die Ausgleichsentschädigung für die
betreffenden Erzeugnisse für den Zeitraum vom 1 . Juli
bis 30 . September 1993 festzusetzen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Fischereierzeugnisse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Ausgleichsentschädigung nach Artikel 1 8 der Verord
nung (EWG) Nr. 3759/92 wird den Thunfischerzeugeror
ganisationen der Gemeinschaft unter bestimmten Bedin
gungen für die an die Konservenindustrie gelieferten
Thunfischmengen gewährt, wenn im vierteljährlichen
Preisfeststellungszeitraum sowohl der Durchschnittspreis
auf dem Gemeinschaftsmarkt als auch der Frei-Grenze
Preis zuzüglich Ausgleichsabgabe weniger als 93 % des
gemeinschaftlichen Produktionspreises für das betreffende
Erzeugnis betrugen.

Die Analyse der Lage auf dem Gemeinschaftsmarkt ergab,
daß bei allen Thunfischarten sowohl der vierteljährliche
durchschnittliche Marktpreis als auch der Frei-Grenze
Preis nach Artikel 18 der Verordnung (EWG) Nr. 3759/92
zwischen 1 . Juli und 30 . September 1993 unter 93 % des
gemeinschaftlichen Produktionspreises lagen , der gemäß
der Verordnung (EWG) Nr. 351 /93 der Kommission (3)
für Thunfische zur industriellen Herstellung von Waren
des KN-Codes 1604 im Fischwirtschaftsjahr 1993 gilt.

Die Ausgleichsentschädigung wird gemäß Artikel 18
Absatz 2 der Verordnung (EWG) Nr. 3759/92 für das
betreffende Vierteljahr im Rahmen der in dessen Absatz 4
genannten Mengen gewährt.

Sowohl für Gelbflossenthun mit einem Stückgewicht bis
zu 10 kg als auch für Echter Bonito wurde keine dieser
Grenzen überschritten, so daß hierfür entschädigungsfä
hige Höchstmengen nicht festgesetzt zu werden
brauchen.

Artikel 1

Die Ausgleichsentschädigung nach Artikel 1 8 der Verord
nung (EWG) Nr. 3759/92 wird für den Zeitraum vom 1 .
Juli bis 30 . September 1 993 für nachstehende Erzeugnisse
gewährt :

(Ecu/Tonne)

Erzeugnis
Entschädigungshöchstsatz
nach Artikel 18 Absatz 3

erster und zweiter Gedankenstrich
der Verordnung (EWG) Nr. 3759/92

Gelbflossenthun + 10 kg 86

Gelbflossenthun — 10 kg 50

Echter Bonito 73

Großaugenthun 76

Weißer Thun 165(') ABl . Nr. L 388 vom 31 . 12. 1992, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 172 vom 15. 7 . 1993, S. 1 .
O ABl . Nr. L 41 vom 18 . 2. 1993, S. 12.



Nr. L 156/4 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 23. 6 . 94

(2) Diese Gesamtmengen werden entsprechend dem
Anhang auf die einzelnen Erzeugerorganisationen aufge
teilt.

Artikel 2

(1 ) Die Entschädigung wird im Rahmen folgender
Gesamtmengen gewährt :

(Ecu/Tonne)

Gelbflossenthun + 10 kg 17 442
Großaugenthun : 1 524
Weißer Thun : 395

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröf
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemein
schaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 22. Juni 1994

Für die Kommission

Yannis PALEOKRASSAS

Mitglied der Kommission



23. 6 . 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 156/5

ANHANG

Aufteilung der entschädigungsfähigen Thunfischmengen auf die Erzeugerorganisationen
gemäß Artikel 18 Absatz 5 der Verordnung (EWG) Nr. 3759/92 für den Zeitraum vom

1 . Juli bis 30. September 1993, mit Teilmengen nach Entschädigungshöhe

Gelbflossenthun (+ 10 kg)
(in Tonnen)

Erzeugerorganisationen

Entschädigungsfähige Mengen
Gesamt

mengen
zu 100 %

(Artikel 18 Absatz 5
erster Gedankenstrich)

zu 95%
(Artikel 18 Absatz 5
zweiter Gedankenstrich

zu 90 %
(Artikel 18 Absatz 5
dritter Gedankenstrich)

Organizaciön de Productores Asociados
de Grandes Congeladores (OPAGAC) 4 731 473 307 5 511

Organizaciön de Productores de Tünidos
Congelados (OPTUC) 4 766 0 0 4 766

Organisation de producteurs de thon
congele (Orthongel) 5 434 543 1 188 7 165

Gesamtmengen 14 931 1016 1 495 17 442

Weißer Thun
(in Tonnen)

Entschädigungsfähige Mengen
Gesamt
mengenErzeugerorganisationen zu 100 %

(Artikel 18 Absatz 5
erster Gedankenstrich)

zu 95 %
(Artikel 18 Absatz 5
zweiter Gedankenstrich

zu 90 %
(Artikel 18 Absatz 5
dritter Gedankenstrich)

Organizaciön de Productores Asociados
de Grandes Congeladores (OPAGAC) 69 7 22 98

Organizaciön de Productores de Tünidos
Congelados (OPTUC) 5 1 22 28

Organisation de producteurs de thon
congele (Orthongel) 25 0 0 25

Associagäo de Produtores de Atum e
Similares dos A?ores (APASA) 201 20 23 244

Gesamtmengen 300 28 67 395

Großaugenthun
(in Tonnen)

Erzeugerorganisationen

Entschädigungsfähige Mengen
Gesamt

mengenzu 100 %
(Artikel 18 Absatz 5
erster Gedankenstrich)

zu 95 %
(Artikel 18 Absatz 5
zweiter Gedankenstrich

zu 90 %
(Artikel 18 Absatz 5
dritter Gedankenstrich)

Organizaciön de Productores Asociados
de Grandes Congeladores (OPAGAC) 866 0 0 866

Organizaciön de Productores de Tünidos
Congelados (OPTUC) 17 0 0 17

Organisation de producteurs de thon
congele (Orthongel) 50 0 0 50

Associagäo de Produtores de Atum e
Similares dos Agores (APASA) 591 0 0 591

Gesamtmengen 1 524 0 0 1 524


